Протокол № 19

заседания диссертационного совета Д 220.038.03

на базе ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный университет

имени И.Т. Трубилина»

от 19 сентября 2019 г.

На заседании присутствовало: 24   член совета из 29, в том числе 5 докторов

наук про профилю рассматриваемой диссертации

Слушали: о рассмотрении диссертации Мигулева Павла Ивановича на

тему: «Продуктивность кукурузы при программировании урожайности в

условиях Верхневолжья», представленной на соискание учёной степени

кандидата сельскохозяйственных наук по специальности  06.01.01 – общее

земледелие, растениеводство.

Работа выполнена на кафедре технологии производства, переработке

и хранения продукции растениеводства ФГБОУ ВО Тверская ГСХА в г.

Тверь.

Научный руководитель доктор сельскохозяйственных наук, профессор Зоя

Ивановна Усанова.

Ученый секретарь доложил, что все документы соответствуют требованиям,

предусмотренным «Положением о присуждении ученых степеней» (приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.12.2014 №

1560).

Экспертная комиссия диссертационного совета в составе докторов

наук, профессоров: С.С. Чумаков, С.В. Гаркуша, Кильдюшкин В.М., изучив

содержание диссертационной работы, опубликованные автором научные

труды, представила положительное заключение о соответствии диссертации

предъявляемым требованиям, профилю совета, специальности 06.01.01,

внесла предложения по назначению официальных оппонентов и ведущей

организации.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Мигулева Павла Ивановича на тему:

«Продуктивность кукурузы при программировании урожайности в условиях

Верхневолжья», представленной на соискание учёной степени кандидата

сельскохозяйственных наук по специальности  06.01.01 – общее земледелие,

растениеводство.

2. В качестве ведущей организации утвердить:

– ФГБНУ «Национальный центр зерна им. П.П. Лукьяненко». Директор

организации – академик РАН, профессор, доктор сельскохозяйственных наук

Романенко Александр Алексеевич. Адрес организации: 350012, Россия,

Краснодарский край, г. Краснодар, Центральная Усадьба КНИИСХ,

тел./факс: +7861 222-69-15, 222-24-03, 222-62-62, 222-15-6; e-mail:

kniish@kniish.ru.

– официальными оппонентами:

Коконов Сергей Иванович, доктор сельскохозяйственных наук,

профессор, проректор по науке и инновациям Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевская

государственная сельскохозяйственная академия»;

Семина Светлана Александровна, доктор сельскохозяйственных

наук, профессор, профессор кафедры «Переработка сельскохозяйственной

продукции» Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Пензенский государственный аграрный

университет».

Выбор официальных оппонентов и ведущей организации

обосновывается их компетентностью, многолетним опытом работы по

данному направлению, наличием публикаций в рецензируемых журналах,

рекомендованных ВАК. Ведущая организация имеет сложившуюся научную

школу по рассматриваемой тематике исследования.

Считать, что основные научные результаты, полученные в диссертации

Мигулева П.И. в достаточной мере отражены в опубликованных работах.

3. Назначить дату защиты диссертации Мигулева Павла Ивановича на 28

ноября 2019 г.

4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации Мигулева Павла

Ивановича.

5. Разрешить опубликовать автореферат диссертации Мигулева Павла

Ивановича на правах рукописи в открытой печати.

19.09.2019